
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 36 del 26/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Appalto dei lavori di realizzazione di una tensostruttura polifunzionale per la 
scuola elementare Palazzello – CIG: 7786975FOA - provvedimento determinante “le 
esclusioni dalla procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei 
requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali” emanato ai sensi dell’art.29, 
c. 1, del D. Lgs. n. 50/2016. 

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2018-2020;

Richiamata integralmente, sia sotto il profilo fattuale che sotto l’aspetto delle ragioni di diritto, la 
determinazione a contrarre emanata ai sensi degli articoli 32 del nuovo codice dei contratti (d.lgs. n. 
50/2016) e 192 del testo unico degli enti locali (d.lgs. n. 267/2000), annotata al registro generale 
con il  n° 1832 del 8/11/2018 avente per oggetto : ”lavori  di  realizzazione di una tensostruttura 
polifunzionale per la scuola elementare Palazzello – CIG: 7786975FOA  dell'importo a base d'asta 
di €220.891,54, oltre IVA. Approvazione progetto e determinazione a contrarre;
Richiamata, altresì, la determinazione dirigenziale R.G. n° 2065 del 30/11/2018, pubblicata 
sul profilo del committente e all’albo pretorio on line come per legge, con la quale sono stati  
approvati  l'avviso pubblico   e  l'istanza  di  partecipazione  alla  manifestazione  di  interesse 
relativa alla procedura per l'affidamento dei lavori in oggetto;
Dato atto che alla manifestazione di interesse hanno partecipato n.17 imprese di cui solo 15 
ammesse ed in possesso dei requisiti di legge, da invitare alla procedura negoziata;
Preso atto che non si è proceduto al sorteggio in quanto il numero dei partecipanti è inferiore  
a 20
Rilevato che  sul  profilo  del  committente  sono stati  pubblicati,  inoltre,  il  capitolato  speciale  
d’appalto e gli altri elaborati pertinenti alla procedura de qua;

Pagina 1/2



Dato atto:
- che il 5 febbraio 2018 è stata inviata la lettera invito prot. n. 15416 alle 15 imprese ammesse;
-  che il  giorno 22 febbraio 2018,  in seduta pubblica,  è stata esaminata la documentazione 
amministrativa dei 12 concorrenti partecipanti;
Visto il verbale di gara della corrispondente seduta pubblica;
Visto il  D.  Lgs.  n° 50 del 18 aprile 2016 e, in particolare,  l’art.  29,  comma 1,  del predetto 
decreto a mente del quale «Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi 
dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi 
due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni 
dalla  procedura  di  affidamento  e  le  ammissioni  all'esito  delle  valutazioni  dei  requisiti  
soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali»;
Dato  atto che  in  base  al  modello  organizzativo  in  atto  vigente  nell’Ente,  alle  indicazioni 
contenute nella citata determinazione a contrarre e secondo le prescrizioni contenute nella lex 
specialis, lo scrutinio della documentazione amministrativa è affidato al dirigente del settore 
IV, Ing. Michele Scarpulla
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 107 di detto decreto;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sulla organizzazione degli Uffici e dei 
servizi al quale si rinvia;
Visto il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
per le motivazioni di cui alla parte narrativa:
1.Approvare  le  risultanze  delle  operazioni  di  gara,  svoltesi  in  seduta  pubblica,  relative  al 
controllo  della  documentazione  amministrativa  del  giorno  22  febbraio  2019  ai  fini  della 
determinazione degli operatori economici partecipanti da ammettere alle successive fasi di 
gara,  da ammettere con riserva con contestuale richiesta di integrazione documentale giusta 
verbale  di  gara  del  22  febbraio  2019,  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;
2. Dare atto che la  presente determinazione sarà pubblicata sul  sito  internet del  Comune, 
www.comune.ragusa.gov.it , sezione “Amministrazione trasparente”, profilo del committente, 
entro giorni due dall’adozione;
3. Dare atto, inoltre, che ai concorrenti sarà inviata via pec apposita comunicazione in ordine  
agli esiti delle operazioni di gara, ai sensi dell'art.29 del Codice;
4. Dare atto che Responsabile della procedura amministrativa è la  Dott.ssa Angela Celauro - 
Istruttore Direttivo del Settore VIII
5.Dare  atto,  infine,  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa  o 
accertamento di entrata.                                                                                                                                       

Parte integrante: Verbali  del 22 febbraio 2019 e allegato del 21/12/2018

 

Ragusa,  26/02/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm#120
http://www.comune.ragusa.gov.it/

	
	

